

## Communiqué de presse – Information réglementée

### Melexis Q1 2022 résultats – Chiffre d'affaires de 184.1 millions d'euros au premier trimestre

#### Déclaration intermédiaire par le Conseil d'administration

Ypres, Belgique – le 27 avril, 2022, 07.00 H. CET

CONFORME IFRS <i>en k EUR</i>	T1 2022	T1 2021	Variation YOY (%)	T4 2021	Variation SEQ (%)
<b>Chiffre d'affaires</b>	184,064	155,634	18%	166,229	11%
<b>Résultat brut d'exploitation</b>	83,145	65,289	27%	70,639	18%
<i>Marge brute</i>	<i>45.2%</i>	<i>42.0%</i>		<i>42.5%</i>	
<b>EBIT</b>	49,859	34,511	44%	37,827	32%
<i>EBIT en %</i>	<i>27.1%</i>	<i>22.2%</i>		<i>22.8%</i>	
<b>EBITDA</b>	61,312	46,528	32%	48,941	25%
<i>EBITDA en %</i>	<i>33.3%</i>	<i>29.9%</i>		<i>29.4%</i>	
<b>Résultat net</b>	48,620	27,765	75%	33,296	46%
<b>Résultat net par action</b>	1.20	0.69		0.82	
<b>Investissements (CAPEX)</b>	6,185	10,951		10,086	

Pour le premier trimestre de 2022, le chiffre d'affaires a atteint 184.1 millions d'euros, soit +18% par rapport au même trimestre de l'année dernière et +11% par rapport au dernier trimestre.

L'évolution du taux de change EUR/USD a eu un impact positif de 3% sur le chiffre d'affaires par rapport au même trimestre de l'année dernière et un impact positif de 1% sur le chiffre d'affaires par rapport au dernier trimestre.

Le résultat brut d'exploitation s'est chiffré à 83.1 millions d'euros ou 45.2% du chiffre d'affaires, soit +27% par rapport au même trimestre de l'année dernière et +18% par rapport au dernier trimestre.

Les dépenses de R&D représentaient 11.1% du chiffre d'affaires et la part des charges administratives a été de 5.0%. Les charges commerciales représentaient 2.0% du chiffre d'affaires.

Le résultat d'exploitation a atteint 49.9 millions d'euros ou 27.1% du chiffre d'affaires, +44% par rapport au même trimestre de l'année dernière et +32% par rapport au dernier trimestre.

Le résultat net a été de 48.6 millions d'euros ou 1.20 euro par action, +75% par rapport à 27.8 millions d'euros ou 0.69 euro par action au premier trimestre de 2021 et +46% par rapport au dernier trimestre.

#### Perspectives

Au deuxième trimestre de 2022, Melexis prévoit que le chiffre d'affaires se situera autour de 200 millions d'euros.

Melexis s'attend à une croissance des ventes entre 18% et 23% pour l'ensemble de l'année 2022, avec une marge brute autour de 45% et une marge d'exploitation autour de 25% au point médian des ventes prévisionnelles, tout en tenant compte d'un taux de change EUR/USD de 1.09.

#### Commentaire de business – Marc Biron, CEO:

“Dans un contexte de forte demande pour nos produits, notre chiffre d'affaires est toujours largement conditionné par la capacité d'approvisionnement. Les résultats du premier trimestre ont été influencés favorablement par la croissance du nombre de semi-conducteurs dans les véhicules, le mix de produits, les

prix de vente et les effets de change. Ces solides résultats doivent donc être interprétés avec prudence. Les effets bénéfiques devraient être compensés dans le futur par des pressions inflationnistes et des dépenses de R&D supplémentaires.

Au deuxième trimestre, Melexis bénéficiera d'une capacité plus élevée que prévu dans toute la chaîne d'approvisionnement. À cet égard, nous sommes désormais en mesure d'augmenter notre prévision de ventes pour l'ensemble de l'exercice. Malgré la confiance pour le deuxième trimestre, nous restons vigilants quant au reste de l'année, puisque nous sommes confrontés à de nombreuses incertitudes liées à l'offre et la demande, telles que des tensions géopolitiques, des pressions inflationnistes et des effets persistants du COVID-19 et du confinement en Chine.

Au premier trimestre de 2022, les gammes de produits dont la performance était au-dessus de la moyenne comprenaient les capteurs de courant, les capteurs de position magnétiques et les capteurs de pression, ce qui valide notre stratégie adressant de nouvelles applications automobiles. La croissance des capteurs de pression est liée à la montée en puissance de notre produit de système de surveillance de la pression des pneus (TPMS). La croissance de la famille des capteurs de courant montre le succès de nos produits utilisés dans les onduleurs des véhicules hybrides et électriques ainsi que dans les applications de panneaux solaires. Nous observons également que notre portefeuille de produits des capteurs de courant gagne du terrain dans de nouvelles applications telles que les chargeurs embarqués et les convertisseurs de tensions continues. Les *drivers* contribueront considérablement à notre croissance future, grâce aux nombreuses nouvelles applications automobiles liées à la régulation thermique. La gamme de produits des capteurs de température générera également de nouveaux business en 2022 dans les marchés automobiles et adjacents.

Les ventes aux clients automobiles représentaient 90% du chiffre d'affaires total, à cause de la forte croissance des applications automobiles et des décisions de répartition de la capacité disponible. Les produits standards (ASSP) représentaient 74% du chiffre d'affaires total dans le premier trimestre de 2022."

### **Calendrier financier**

- Assemblée générale des actionnaires : le 10 mai 2022
- Date du paiement du dividende : le 13 mai 2022 (ex-coupon le 11 mai 2022)
- Publication des résultats du T2 de 2022 : le 27 juillet 2022 (à 7h CET)
- Publication des résultats du T3 de 2022 : le 26 octobre 2022 (à 7h CET)
- Publication des résultats annuels 2022 : le 1<sup>er</sup> février 2023 (à 7h CET)

Les résultats de la société seront discutés lors d'une conférence téléphonique et un audiocast (en anglais) **le mercredi 27 avril 2022 à 10h30 CET.**

### **Participation par téléphone (possibilité de poser des questions)**

Afin de participer à la conférence téléphonique, merci de vous inscrire en cliquant [ici](#) et en remplissant les informations demandées. Après l'inscription, vous recevrez un numéro de conférence téléphonique, un mot de passe, un code de conférence et des instructions pour participer à la conférence. Pour des raisons de sécurité, chaque participant doit s'inscrire individuellement.

### **Participation online (pas de possibilité de poser des questions)**

Afin de participer à l'audiocast, veuillez vous enregistrer [ici](#).

Pour de plus amples informations contactez :

**Investor Relations**

Tél : +32 13 67 07 79

Email : [investor@melexis.com](mailto:investor@melexis.com)

**La Société Melexis**

Grâce à sa passion pour la technologie et à la véritable inspiration de son bureau d'études, Melexis conçoit, développe et fournit des solutions micro-électroniques innovantes, qui permettent aux concepteurs de transformer des idées en produits capables de contribuer au meilleur des futurs imaginables. Les capteurs et actionneurs semiconducteurs avancés de l'entreprise relèvent les défis posés par l'intégration de fonctions de détection, de pilotage ou de transmission, dans des produits et des systèmes de nouvelle génération, qui améliorent la sécurité et le rendement, contribuent au développement durable et améliorent le confort. Melexis a son siège en Belgique et emploie environ 1500 personnes dans 12 pays. La société est cotée sur Euronext Bruxelles (MELE). Pour plus d'informations, visitez [www.melexis.com](http://www.melexis.com).

**Disclaimer**

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l'entreprise, les déclarations faites sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer des prévisions sont les suivants : la volatilité de l'offre et de la demande pour atteindre les objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle production ou aux livraisons des sous-traitants, l'acceptation des délais et le marché des nouveaux produits, l'augmentation des dépenses liées à l'introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui pourraient entraîner des retards ou des manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l'entreprise à maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité à augmenter le capital. En cas de différences entre le contenu de cette version et la version anglaise, cette dernière est en vigueur.

## Compte de résultats consolidés

CONFORME IFRS	Trimestre 31/03/2022	Trimestre 31/03/2021	Année 31/12/2021 audité
<b>EN k EUR</b>			
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>184,064</b>	<b>155,634</b>	<b>643,786</b>
Coûts des ventes	-100,919	-90,345	-370,185
<b>Résultat brut d'exploitation</b>	<b>83,145</b>	<b>65,289</b>	<b>273,601</b>
Frais de recherche et de développement	-20,407	-19,711	-78,388
Charges administratives	-9,216	-7,648	-32,053
Charges commerciales	-3,663	-3,419	-14,711
Autre résultat d'exploitation			
<b>Résultat d'exploitation (EBIT)</b>	<b>49,859</b>	<b>34,511</b>	<b>148,448</b>
Résultat financier	9,708	-2,138	5,852
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>59,567</b>	<b>32,372</b>	<b>154,300</b>
Impôts	-10,947	-4,607	-23,192
<b>Résultat net</b>	<b>48,620</b>	<b>27,765</b>	<b>131,108</b>
<b>Résultat net par action en EUR</b>	<b>1.20</b>	<b>0.69</b>	<b>3.25</b>

## Bilan consolidé

CONFORME IFRS	Trimestre 31/03/2022	Trimestre 31/03/2021	Année 31/12/2021 audité
<b>EN k EUR</b>			
<b>Actifs Circulants :</b>			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	57,799	76,913	34,950
Placements de trésorerie	20,555	522	10,356
Créances commerciales	94,195	74,657	80,229
Créances sociétés liées	1,160	335	5,180
Avances sociétés liées			
Créances d'impôt courant	17,115	5,022	5,976
Actifs tenu pour vendre			
Autres actifs circulants	15,709	12,181	10,680
Inventaires	158,270	123,758	144,490
<b>Total Actifs Circulants</b>	<b>364,804</b>	<b>293,387</b>	<b>291,862</b>
<b>Actifs non circulants :</b>			
Frais de constitution			
Immobilisations corporelles	129,114	132,020	132,020
Actifs de location	4,492	2,426	4,592
Immobilisations financières			
Immobilisations incorporelles	3,854	4,243	4,335
Créances administrateurs			
Autres créances à plus d'un an	3,085	4,201	3,141
Impôts différés	21,965	28,360	25,231
<b>Total Actifs non circulants</b>	<b>162,510</b>	<b>171,250</b>	<b>169,319</b>
<b>Total de l'Actif</b>	<b>527,314</b>	<b>464,637</b>	<b>461,180</b>

CONFORME IFRS	Trimestre 31/03/2022	Trimestre 31/03/2021	Année 31/12/2021 audité
<b>EN k EUR</b>			
<b>Passif</b>			
Dettes à court terme :			
Dettes financières			
Produits dérivés financières	18	230	
Part à moins d'un an des dettes financières à LT			
Passifs de location	1,354	1,186	1,718
Dettes commerciales	26,779	18,253	22,668
Dettes/ sociétés liées	22,851	17,352	19,786
Passifs d'impôt courant	1,821	308	790
Dettes salariales et sociales	21,550	15,458	17,811
Autres dettes à court terme	5,435	3,613	4,002
Produits à reporter	2,422	1,826	2,437
<b>Total Dettes à court terme</b>	<b>82,230</b>	<b>58,226</b>	<b>69,212</b>
Dettes à long terme :			
Dettes financières à plus d'un an		30,000	
Passifs de location	3,200	2,256	2,909
Impôts différés		210	4
Autres dettes à plus d'un an	4,000		
<b>Total Dettes à long terme</b>	<b>7,200</b>	<b>32,466</b>	<b>2,912</b>
Capitaux propres :			
Capital	565	565	565
Primes d'émission			
Actions Propres			
Ecart de réévaluation couverture			
Ecart de réévaluation juste valeur			
Réserve légale	57	57	57
Résultat reporté	393,129	350,901	262,021
Résultat de la période	48,620	27,765	131,108
Ecart de conversion cumulés	-4,487	-5,343	-4,694
<b>Capitaux propres attribuable aux propriétaires de l'entreprise</b>	<b>437,883</b>	<b>373,944</b>	<b>389,056</b>
Intérêt minoritaire	0	0	0
<b>Total capitaux propres</b>	<b>437,883</b>	<b>373,945</b>	<b>389,056</b>
<b>Total du Passif</b>	<b>527,314</b>	<b>464,637</b>	<b>461,180</b>

## Tableaux des flux de trésorerie consolidés

CONFORME IFRS	Trimestre 31/03/2022	Trimestre 31/03/2021	Année 31/12/2021 audité
<b>EN k EURO</b>			
<b>Activités d'exploitation</b>			
Résultat d'exploitation	48,620	27,765	131,108
<b>Eléments du résultat d'exploitation: sans incidence sur la trésorerie</b>	<b>25,428</b>	<b>19,221</b>	<b>61,178</b>
Impôts différés	3,266	130	3,260
Subventions en capital	668	185	844
Amortissements	10,996	11,587	42,997
Amortissements actifs de location	456	431	1,795
Provision impôts sur le résultat	19,178	4,089	16,817
Résultat financier non réalisé	-9,601	1,869	-6,490
Résultat financier	465	930	1,954
<b>Résultat d'exploitation avant variations du fond de roulement</b>	<b>74,047</b>	<b>46,986</b>	<b>192,286</b>
Créances commerciales	-13,968	-9,546	-15,099
Créances des sociétés filiales	4,019	38	-4,807
Autres actifs circulants	-16,833	-2,080	-2,099
Autres actifs immobilisés	56	2	1,062
Inventaires	-15,204	-2,598	-26,700
Dettes commerciales	4,113	-83	4,285
Dettes des sociétés filiales	3,065	1,593	4,027
Compte de régularisation	3,739	3,577	5,929
Autres dettes à court terme	1,436	155	526
Autres créances à plus d'un an	3,999	-741	-565
Interet payé	-27	-46	-112
Impôts sur le résultat payé	-18,146	-4,254	-16,501
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitations</b>	<b>30,297</b>	<b>33,001</b>	<b>142,232</b>
<b>Activités d'investissement</b>			
Acquisitions de participations			
Immobilisations financières			
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (net)	-6,185	-10,951	-39,088
Intérêts reçus	1	3	5
Produits des investissements à court terme		-277	245
Produits des investissements à long terme			
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement</b>	<b>-6,184</b>	<b>-11,224</b>	<b>-38,838</b>
<b>Activités de financement</b>			
Rachat d'actions propres			
Augmentation et remboursement des dettes à long terme et à court terme		-32,036	-62,008
Augmentation et remboursement des dettes financières			
Repaiement des locations	-430	-438	-2,784
Dues à des parties liées			
Impact des résultats de change sur les éléments de financement	-822	-1,927	-4,316
Dividendes payés			-88,880
Reduction de capital		30,634	30,634
Intérêt minoritaire			
<b>Flux de trésorerie provenant activités de financement</b>	<b>-1,252</b>	<b>-3,768</b>	<b>-127,355</b>
Incidence des variations des taux de change	-13	21	28
Augmentation nette de la trésorerie et des equiv de trésorerie	22,849	18,030	-23,933
<b>Trésorerie et équivalent de trésorerie debut de la période</b>	<b>34,950</b>	<b>58,883</b>	<b>58,883</b>
<b>Trésorerie et équivalent de trésorerie fin de la période</b>	<b>57,799</b>	<b>76,913</b>	<b>34,950</b>

## Chiffre d'affaires par région

	T1 2022	T1 2021	2021
APAC Asie - Océanie	59%	53%	55%
EMEA Europe - Moyen-Orient - Afrique	31%	36%	34%
NALA Amérique du Nord - Amérique latine	10%	11%	11%
<b>TOTAL</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>